Отдел образования администрации Янтиковского района
Чувашской Республики

П Р И К А З

	 9.12. 2019 г.

	     № 177

	с. Янтиково

О проведении муниципального этапа Чемпионата Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ»

В целях популяризации  баскетбола, привлечения школьников к регулярным занятиям спортом, укрепления здоровья учащихся, воспитания потребности к здоровому образу жизни, развитию личности, повышения спортивного мастерства игроков и команд, выявления лучших команд общеобразовательных школ п р и к а з ы в а ю:
         1.Провести муниципальный этап Чемпионата школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ»  среди команд общеобразовательных учреждений сезона 2019-2020 гг. в  МАУ ДО «ДЮСШ- ФСК «Аль»  среди девушек   13 декабря  2019  года начало в 10.00 ч, среди юношей 14 декабря  2019 года начало в 10.00 ч. Утвердить Положение о районном соревновании  (Приложение № 1).
         2. Утвердить оргкомитет соревнования (Приложение № 2).
         3. Директорам школ обеспечить участие детей на соревнованиях.
         4. Контроль  за  исполнением данного приказа возложить на директора
МАУ ДО «ДЮСШ-ФСК «Аль» Кириллова А.Н.

Заместитель главы администрации-
начальник отдела образования                                                 О.А. Ломоносов

                                                                                                                                       Приложение 1
                                                                                                            к  приказу отдела образования
                                                                                                            № 177 от «9» декабря  2019 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального этапа Чемпионата
Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» Янтиковского района среди команд общеобразовательных организаций сезона 2019-2020 гг.

1.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
- популяризация баскетбола, привлечение школьников к регулярным занятиям спортом;
- укрепление здоровья учащихся, воспитание потребности к здоровому образу жизни, развитию личности;
- повышение спортивного мастерства игроков и команд;
- выявление лучших команд общеобразовательных школ.

2.ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ
Соревнования проводятся в МАУ ДО «ДЮСШ-ФСК «Аль» среди девушек 13.12.2019 года,    игры среди юношей  14.12.2019 года. Начало соревнований в 10.00 часов.

3. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЯ
Общее руководство проведением соревнования осуществляет  МАУ ДО «ДЮСШ-ФСК «Аль» Янтиковского района. Непосредственное проведение возлагается на  судейскую коллегию.
Главный судья соревнований Алексеев Михаил Егорович.

4. УЧАСТНИКИ И СОСТАВ КОМАНДЫ
К соревнованиям допускаются только команды общеобразовательных школ заявленные на чемпионат ШБЛ «КЭС-БАСКЕТ» сезона 2019-2020 г. г. Участниками могут быть только учащиеся общеобразовательных организаций  2002-2007 г.р., а также допускаются игроки, родившиеся после 1 сентября 2001 года, являющиеся учащимися одной общеобразовательной организации.
Состав команды 12 игроков и 1 представитель.

5. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ
Победители соревнования определяются согласно правилам проведения соревнований по баскетболу.

6. НАГРАЖДЕНИЕ
Команды победители и призеры награждаются грамотами, медалями и кубками Школьной баскетбольной лиги.

7. ФИНАНСИРОВАНИЕ
Финансирование осуществляется организаторами Чемпионата.
Расходы на проезд и питание за счет командирующих организаций.

8. ЗАЯВКИ

Заявки, заверенные врачом и руководителем школы, предъявляются в день приезда на соревнование. К участию в соревнованиях допускаются команды, представившие именные заявки с медицинским допуском участников заверенные подписью и печатью руководителя образовательного учреждения.
   Данное положение является официальным вызовом на соревновании.
                                                                                                    Приложение № 2
                                                                                 к приказу отдела образования
                                                                  №        от

       Состав оргкомитета соревнований:
	Алексеев М.Е.
	-
	учитель физкультуры МБОУ «Янтиковская СОШ» главный судья соревнований;

	Захаров В.С.
	-
	тренер-преподаватель МАУ ДО «ДЮСШ-ФСК «Аль»;

	Владимиров В.В.

	-
	учитель физкультуры МБОУ «Яншихово-Норвашская СОШ;

	Емельянов Б.А.
	-
	учитель физкультуры МБОУ «Тюмеревская СОШ;

	Николаев Р.П.
	-
	учитель физкультуры МБОУ «Турмышская  СОШ»;

	Тиникова О.Г.
	-
	учитель физкультуры МБОУ «Чутеевская  СОШ»;

	Романов П.И.
	-
	учитель физкультуры МБОУ «Новобуяновская   СОШ»;

	Николаев А.А.
	-
	учитель физкультуры МАОУ «Алдиаровская    СОШ».

	Федорова А.А.

	тренер-преподаватель МАУ ДО «ДЮСШ-ФСК «Аль».

[bookmark: _GoBack]